Cod. ms. 173, ca 1450, ante 1460 [Orationum, sermonum, epistularum et opusculorum copiarius], f.223r. –223v.: *Epistola domini Francisci de insigni obedientia et fide uxorina. Librum tuum, quem nostro materno eloquio ut opinor... (...) ... fides penes autorem meum scilicet sit.; f. 223v. –227r.: Est ad ytalie latus occiduum... (...) ...rusticana hec muliercula passa est. In posterum legitissime conabitur [sic!]. Amen.*

Cod. ms. 2232, XV sec., f. 202r.–208v. (198r. –204v.): *Epistola domini francisci de insigni obedientia et fide uxorina videatur. Librum tuum, quem nostro materno eloquio, ut opinor... (...) ...penes autorem meum sit. Est ad ytalie latus occiduum Vesulus ex Apenini iugis mons unus... (...) ... quod pro suo mortali coniuge rusticana hec muliercula passa est in posterum letissime coronabatur [sic!], Amen.*

II.2. Biblioteca dell'Istituto Nazionale Ossoliński, Breslavia.

Cod. ms. 601, XV sec.: col. 311 r. –317 v.: [tit. om.: Epistola domini Francisci Petrarche ad Ioannem Boccacium De insigni obedientia et fide uxorina]. **311r. –312r.:** *Librum tuum, quem nostro materno eloquio ut opinor... (...) ... fides penes autorem meum scilicet sit. 312r. –317v.:* [E]St ad ytalie latus occiduum vesulus... (...) ... qui deo suo sine murmure quod pro suo mortali coniuge rusticana hec muliercula passa est in posterum letissime coronabitur amen.

II.3. Biblioteca dei Principi Czartoryski, Cracovia.

Cod. ms. 1242, XV sec. [Dictionaria iuridica, tractatus, epistolae selectae, orationes saeculi XV], f.143r. –149v.: *Domino Iohanni Bochacio de Certaldo epistola domini Francisci de insigni et fide uxorina obedientia. Librum tuum, quem nostro materno eloquio, ut opinor... (...) fides penes autorem meum scilicet sit. Est ad ytalie latus occiduum Vesulus... (...) ... qui deo suo sine murmure quod pro suo mortali coniuge rusticana hec muliercula passa est in posterum letissime coronabitur amen.*

II.4. Biblioteca dell'Università di Breslavia.

Cod. ms. IV F 61², cartaceo, 28,5x20,5cm., f. 113, l'ultimo quarto del XIV sec., f.109v. – 113v. (121v. –125v. della vecchia numerazione): [f.109v.:] *Francisci pe.[trance] Ad Johannem boccacium De obedientia et fide uxoria. Librum tuum, quem nostro materno eloquio (...) fides penes autorem meum Johannem sit. Hec prefatus incipio. [f.110v. –113v.:] Est ad italie latus occiduum vesulus unus... hec muliercula passa*

² Descrizione in: W. GÖBER, vol.9, pp. 213-215.

est. Legatura in pelle, carta italiana (filigrana: rosetta di otto rami = Lombardia, pentagramma con la corona = Venezia), sul dorso il titolo: Francisci Petrarche opera, sul f.1r.: Francisci Petrarche de viris illustribus et alia opera.